
R.GADM 129/2017
2017-28-1-029477

Montevideo 26 de junio de 2017.

VISTO: las presentes actuaciones se relacionan con el SUMINISTRO E
INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE EXTINCIÓN HIDRAÚLICO DE ROCIADORES
AUTOMÁTICOS PARA DEFENSA CONTRA INCENDIO;

RESULTANDO: I) que con el fin de realizar una  Licitación Abreviada y en
cumplimiento a lo dispuesto en el Art.52 del Decreto 150/012, TEXTO ORDENADO,
se hizo la publicación en la página web de Compras Estatales;

II) que con fecha 28 de abril de 2017, se procedió a la
apertura electrónica de ofertas, habiéndose presentado una única oferta en línea
correspondiente a la empresa TORNAY Y MORI S.A.;

CONSIDERANDO: I) que con fecha 2 de mayo de 2017 se envían las
presentes actuaciones a la UNIDAD DE SEGURIDAD a fin de realizar el estudio y
evaluación de la oferta;

II) que de acuerdo al asesoramiento técnico realizado
por la UNIDAD DE SEGURIDAD, se sugiere adjudicar a la empresa TORNAY Y MORI
S.A.;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN

RESUELVE:

1o.) ADJUDICAR A LA EMPRESA TORNAY Y MORI S.A. EL SUMINISTRO E
INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE EXTINCIÓN HIDRAÚLICO DE ROCIADORES
AUTOMÁTICOS PARA DEFENSA CONTRA INCENDIO, DE ACUERDO AL SIGUIENTE
DETALLE:

PRECIO GLOBAL BÁSICO: $ 701.110,00 IMPUESTOS INCLUÍDOS.

PLAZO DE EJECUCIÓN: 30 DÍAS HÁBILES.

GARANTÍA: 1 AÑO.

2o.) LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO
CON EL PLIEGO PARTICULAR DE LA LICITACIÓN, PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES PARTICULARES; PLIEGO ÚNICO DE BASES Y CONDICIONES



GENERALES PARA LOS CONTRATOS DE SUMINISTROS Y SERVICIOS NO
PERSONALES Y SU OFERTA.

3o.) LA EROGACIÓN DEL GASTO ES CON CARGO A GRUPO 1, OBJETO 199.000.

4o.) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA LA IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL
DEFINITIVA, CUMPLIDO LO ANTERIOR, CORRESPONDE EL PASE A LICITACIONES
A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA.

A/P María Magdalena Ramela
Gerente Administración de Compras y Contratos

P/ Ec. Aracelis Pérez


